РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34

пгт. Лоухи 05 марта 2025 года

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора
купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Лоухский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27
августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме» (вместе с Положением об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме),
Решением XVI сессии V созыва Совета Лоухского муниципального района от 28.02.2025 года №
113 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Лоухского муниципального района на 2025 год», постановлением администрации Лоухского
муниципального района от 05.03.2025 г. № 33 «Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества», администрация Лоухского муниципального района постановляет:

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право
заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Лоухский муниципальный район», (далее - комиссия по торгам,
Комиссия) в следующем составе: Балаева Елена Борисовна - директор ООО «ПСО «Госзаказ» (по
согласованию с ней), Балаев Борис Викторович - исполнительный директор ООО «ПСО
«Госзаказ» (по согласованию с ним), Василевская Тамара Александровна - ведущий специалист
ООО «ПСО «Госзаказ» (по согласованию с ней), Балаева Екатерина Владимировна (по
согласованию с ней), Серебрякова Кристина Сергеевна - глава администрации Лоухского
муниципального района.

2. Комиссии по торгам провести процедуру открытого аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования «Лоухский муниципальный район»: нежилое здание (кадастровый, номер
10:18:0060101:202), общей площадью 45 кв.м., расположенное по адресу: Республика Карелия,
Лоухский район, п. Чкаловский, ул. Набережная, с земельным участком (кадастровый номер
10:18:0060101:207), общей площадью 1181 (+/- 12) кв.м., расположенным по адресу: Российская
Федерация, Республика Карелия, Лоухский муниципальный район, Плотинское сельское
поселение, п. Чкаловский.

3. Комиссии при проведении аукциона руководствоваться законодательством
Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме» (вместе с Положением
об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме), положениями сообщения и документации об аукционе.

4. Утвердить сообщение о проведении открытого аукциона в электронной форме и
документацию об открытом аукционе в электронной форме согласно Приложению № 1 и
Приложению № 2.

5. Разместить сообщение о проведении аукциона и документацию аукциона на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет https://torgi.gov.ru (ГИСТорги), на
официальном сайте Лоухского муниципального района.

6. Комиссии провести заседание по определению участников аукциона и провести
процедуру в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

7. Разместить информацию об итогах аукциона на официальном сайте ГИСТорги, на
официальном сайте Лоухского муниципального района, в сроки, установленные действующим
законодательством Российской Федерации.

8. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Приложения:
1. Информационное сообщение (извещение) о проведении открытого аукциона в

электронной форме №1ПИ по продаже муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Лоухский муниципальный район».

2. ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №ШИ по
проведению открытого аукциона в электронной форме (открытая форма подачи предложений о
цене) на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Лоухский муниципальный район».

Глава администрации
Лоухского муниципального района К.С. Серебрякова

https://torgi.gov.ru